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Białystok, 14 czerwca 2021r. 
 

 
 

Wykonawcy biorący  

udział w postępowaniu  

nr 10/PN/2021 
 

 
Dotyczy: postępowania numer 10/PN/2021 na: „Usługa kompleksowego utrzymania czystości 

pomieszczeń w budynkach i terenów zewnętrznych zlokalizowanych na terenach 

kompleksów wojskowych administrowanych przez 25. Wojskowy Oddział Gospodarczy 

Białymstoku oraz chodników przyległych do tych kompleksów”. 
 

 Zamawiający - 25 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku, działając 

zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) zawiadamia, 

iż w postępowaniu nr 10/PN/2021 do Zamawiającego wpłynęły pytania 

o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1: 

Dzień dobry, zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyznaczenie 

dodatkowego terminu wizji lokalnej w zakresie zadania nr II. Termin wskazany 

w SIWZ - 08.06.2021 r. (dzień jutrzejszy) jest zbyt krótki na przygotowanie się do 

odbycia tej wizji. 

Odpowiedz: 

Wizja lokalna miejsca wykonywania usług odbędzie się: 

Zadanie II – 21.06.2021 r.  

a) m. Osowiec godz. 8:00  

b) m. Łomża godz. 12:00  

Wizję lokalną przeprowadzi po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym:  

Zadanie II –  

a) m. Osowiec - p. Jolanta Kruszka tel. : 261 386 106  

b) m. Łomża - p. Ewa Chodorowska tel.: 261 385 178. 

Pytanie nr 2: 

Dzień dobry, Prosimy o wskazanie podstawy prawnej do żądania od Wykonawcy 

podania danych osobowych pracowników, wymienionych w Wykazie osób (załącznik 

nr 6 do Umowy w zakresie zadania nr I), w postaci: imienia ojca, miejsca urodzenia 

oraz adresu miejsca zamieszkania lub pobytu. W ocenie STEKOP S.A. żądany 

katalog danych jest zbyt szeroki i nie znajduje podstawy w obowiązujących 

przepisach prawa. Za zgodne z przepisami prawa oraz wystarczające do 

zweryfikowania pracowników wykonawcy powinno być żądanie podania takich 
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danych jak: imię, nazwisko, PESEL i data urodzenia. Przedmiotowe dane pokrywają 

się z danymi występującymi w żądanych przez Zamawiającego dokumentach 

w postaci – poświadczeń bezpieczeństwa (w których znajduje się imię, nazwisko 

i data urodzenia) oraz zaświadczeń o odbytym szkoleniu (w których znajduje się 

imię, nazwisko i numer PESEL). Żądanie pozostałych danych – w ocenie STEKOP 

S.A. jest niezasadne i nie znajduje podstawy prawnej. Zakres żądanych przez 

Zamawiającego danych jest tożsamy z zakresem danych, które muszą znaleźć się 

w wykazie prowadzonym przez pełnomocnika pionu ochrony, o którym mowa w art. 

15 ust. 1 pkt 8 ustawy o ochronie informacji niejawnych, przy czym w ocenie 

STEKOP S.A. przepis ten nie może być podstawą do udostępniania tych danych 

Zamawiającemu. Podkreślenia wymaga fakt, że zgodnie z przepisem art. 73 ust. 3 

ustawy o ochronie informacji niejawnej dane z wykazu, o których mowa w art. 15 ust. 

1 pkt 8 mogą być udostępniane na pisemne żądanie wyłącznie odpowiednim 

służbom i instytucjom określonym w tym przepisie. Mając na uwadze powyższe 

istotne jest ustalenie, czy istnieje faktyczna podstawa prawna do żądania od 

wykonawcy podania tak obszernych danych dotyczących jego pracowników. Brak tej 

podstawy skutkować będzie naruszeniem przepisów dotyczących ochrony danych 

osobowych. 

Odpowiedz: 

Usługa kompleksowego utrzymania czystości pomieszczeń w budynkach 

i terenów zewnętrznych zlokalizowanych na terenach kompleksów wojskowych 

administrowanych przez 25. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku oraz 

chodników przyległych do tych kompleksów wiąże się z dostępem osób 

wykonujących czynności na tych kompleksach z dostępem do informacji niejawnych 

o klauzuli „zastrzeżone” oraz „poufne” (w zależności od zadania).  

Tak jak państwo zauważyli zakres żądanych przez 25. Wojskowy Oddział 

Gospodarczy w Białymstoku danych jest tożsamy z art. 15 pkt 1 ppkt 8 ustawy z dnia 

05 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych, który stanowi iż:  

Do zadań pełnomocników ochrony należy prowadzenie aktualnego wykazu 

osób zatrudnionych lub pełniących służbę w jednostce organizacyjnej albo 

wykonujących czynności zlecone, które posiadają uprawnienia do dostępu do 

informacji niejawnych oraz osób, którym odmówiono wydania poświadczenia 

bezpieczeństwa lub je cofnięto, obejmujące wyłącznie:  

a) imię i nazwisko;  

b) numer PESEL,  

c) imię ojca,  

d) datę i miejsce urodzenia,  

e) adres zamieszkania lub pobytu,  

f) określenie dokumentu kończącego procedurę, datę jego wydania oraz numer.  

Pracownicy wykonawcy, będą wykonywać na terenie administrowanym przez 

25. WOG czynności zlecone z którymi wiąże się dostęp do informacji niejawnych, 

w związku z czym na podstawie wcześniej przywołanego art. 15 pkt 1 ppkt 8, muszą 

zostać zaewidencjonowanie przez Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych 

w prowadzonym przez niego „wykazie...”.  
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Poruszona, przez Państwa kwestia, przekazania kserokopii zaświadczenia 

o przeszkoleniu oraz poświadczenia bezpieczeństwa (upoważnienia do dostępu do 

informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”), związana jest ze sprawdzeniem 

spełnienia przez pracowników wykonujących czynności zlecone warunków o których 

mowa w art. 21 pkt 1 ustawy.  

Należy w tym momencie zauważyć, iż prowadzone są dwa wykazy:  

1. w firmie wykonawcy w związku z zatrudnieniem pracowników,  

2. u zamawiającego, w związku z wykonywaniem zadań zleconych przez 

pracowników wykonawcy. 

Należy w tym momencie zauważyć, iż przetwarzanie danych odbywać się 

będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, w związku obowiązkiem nałożonym 

art. 15 pkt 1 ppkt 8 ustawy o ochronie informacji niejawnych. 

Pytanie nr 3: 

W nawiązaniu do postepowania nr 10/PN/2021 pt. Usługa kompleksowego 

utrzymania czystości pomieszczeń w budynkach i terenów zewnętrznych 

zlokalizowanych na terenach kompleksów wojskowych administrowanych przez 

25. Wojskowy Oddział Gospodarczy Białymstoku oraz chodników przyległych do tych 

kompleksów serdecznie proszę o dodatkowy termin i możliwość odbycia wizji 

lokalnej w zakresie zadania nr 2 w dniu 18.06.2021 r. (piątek) w lokalizacji Osowiec 

Twierdza i Skład o godz. 9:00, a następnie o 12:30 Łomża Al. Legionów 133 oraz 

dane osób kontaktowych na miejscu. 

Odpowiedz: 

Wizja lokalna miejsca wykonywania usług odbędzie się: 

Zadanie II – 21.06.2021 r.  

a) m. Osowiec godz. 8:00  

b) m. Łomża godz. 12:00  

Wizję lokalną przeprowadzi po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym:  

Zadanie II –  

a) m. Osowiec - p. Jolanta Kruszka tel. : 261 386 106  

b) m. Łomża - p. Ewa Chodorowska tel.: 261 385 178. 

 

W związku z wpłynięciem pytań od Wykonawców dotyczących zapisów 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu 

składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.           

 

KOMENDANT 

 

 

                                                                      /-/ wz. ppłk Mirosław SOSNA 
Przemysław Miastkowski, tel. 261 39 88 54 - SZP 
14.06.2021 r. 
T: 2712/B5 
Postępowanie 10/PN/2021 


